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KS § 81 Medborgarförslag: Om att bevara och 
utveckla Sunhults förskola och skola 
Dnr KS 2026/92 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta 

att ställa sig bakom upprättat svar på medborgarförslaget om att bevara och 
utveckla Sunhults förskola och skola 

att medborgarförslaget med detta avslås. 

Ärendebeskrivning  
Ett medborgarförslag med önskemål om att bevara och utveckla Sunhults 
förskola och skola inkom till kommunen den 16 januari 2026. 
Kommunfullmäktige överlämnade medborgarförslaget till kommunstyrelsen för 
beredning den 2026-02-23 

I medborgarförslaget föreslås att Aneby kommun bevarar och utvecklar Sunhults 
förskola och gör ett omtag av beslutet om att flytta Sunhults förskola till 
Frinnaryds förskola. 

I upprättat svar redogörs för kommunens underlag för beslut om att flytta 
Sunhults förskola till Frinnaryds förskola. Medborgarförslaget önskar att 
kommunen tar fram ett kompletterande beslutsunderlag innan en 
genomförandeplan verkställs. Förslaget innefattade bland annat att bygga en ny 
förskolebyggnad på skolområdet och samla barn från Sunhult och Frinnaryd där, 
vilket skulle innebära att Frinnaryds förskola läggs ner.  

Aneby kommun har under 2025 genomfört en översyn av Sunhults förskole- och 
skolområde, baserat på förändrat barnantal och ökade lokalbehov i grundskolan. 
Prognoser visar att det inte finns behov av att bygga ut vare sig förskolan eller 
grundskolan, och att resurserna ska fördelas så att kvalitet, tillgänglighet och 
långsiktighet främjas för hela kommunen. 

Kommunstyrelsen beslutade den 12 januari 2026 att genomföra denna 
organisationsförändring inför höstterminen 2026. Vid varje beslut som rör barn 
ska barnets bästa vara i fokus och beslutet har prövats mot barnkonventionen. 
Kommunen bedömer att barnens rätt till förskola är säkerställd och att resvägarna 
är rimliga. Det finns inget i beslutet som strider mot skollag eller 
barnkonventionen. 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut barn- och utbildningsutskottet, 2026-03-17 
Medborgarförslag, 2026-01-16 
Förslag till svar på medborgarförslag, 2026-03-10  
Tjänsteskrivelse, 2026-03-10 
      

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
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